
Besluit van de minister van Buitenlandse Zaken van 21 mei 2010, nr. DSO/GA 266-2010, 

tot vaststelling van beleidsregels en een subsidieplafond voor subsidiëring op grond van 

de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006 (Fonds Product Development 

Partnerships 2011-2014)

De minister van Buitenlandse Zaken,

Gelet op artikel 6 van het Subsidiebesluit Ministerie van Buitenlandse Zaken,1

Gelet op artikel 6.2 van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006;2

Besluit:

Artikel 1

Voor subsidieverlening op grond van artikel 6.2 van de Subsidieregeling Ministerie van 

Buitenlandse Zaken 2006 in het kader van het Fonds Product Development Partnerships 

met het oog op de financiering van Product Development Partnerships voor de bestrijding

van armoedegerelateerde ziekten gelden de als bijlage bij dit besluit gevoegde 

beleidsregels.

Artikel 2

Voor subsidieverlening in het kader van het Fonds Product Development Partnerships

geldt voor de periode 1 januari 2011 tot en met 31 december 2014 een subsidieplafond 

van € 70 miljoen.

Artikel 3

1. Aanvragen voor een subsidie in het kader van het Fonds Product Development 

Partnerships voor activiteiten in het tijdvak vanaf 1 januari 2011 tot en met 31 

december 2014 kunnen worden ingediend vanaf het moment van 

inwerkingtreding van dit besluit tot en met 2 augustus 2010.

2. De aanvraag wordt voorzien van de bescheiden die zijn vereist volgens de 

beleidsregels, genoemd in artikel 1.

Artikel 4

De verdeling van het subsidieplafond vindt plaats op grond van een beoordeling 

overeenkomstig de maatstaven die in de bijlage bij dit besluit zijn neergelegd, met dien 

                                               
1 Stb. 2005, 137.
2 Stcrt. 2005, 251.



verstande dat uit alle aanvragen die voldoen aan de maatstaven de aanvragen die het 

beste voldoen aan die maatstaven het eerst voor subsidieverlening in aanmerking 

komen, binnen het raam van een evenwichtige spreiding als bedoeld in artikel 8, derde 

lid, sub d, van het Subsidiebesluit Ministerie van Buitenlandse Zaken. 

Artikel 5

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de 

Staatscourant waarin het geplaatst wordt en vervalt met ingang van 1 januari 2015.

Dit besluit zal met de bijlage in de Staatscourant worden geplaatst.

De minister van Buitenlandse Zaken,

Namens deze,

de Directeur-Generaal Internationale Samenwerking,

J.M.G. Brandt


